
 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное образование  

Советский район 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

Администрация Советского района 

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 

 

 

ПРИКАЗ 
 

« 25 »   марта  2019 г.  №    98   

г. Советский 

 

 

 

О создании в Советском районе 

местного отделения Всероссийского 

детско-юношеского военно-патриотического 

общественного движения «ЮНАРМИЯ» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Советского района, во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29 октября 

2015 года №536 «О создании Общероссийской общественно-государственной детско-

юношеской организации «Российское движение школьников», распоряжения Правительства 

Российской Федерации от 29 мая 2015 года № 996-Р «Об утверждении Стратегии развития 

воспитания в Российской Федерации до 2025 года», а также в целях повышения в обществе 

авторитета и престижа военной службы, сохранения и преумножения патриотических 

традиций, воспитания у молодежи приказываю: 

1. Утвердить:  

1.1. положение о местном отделении Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» в Советском районе  

(Приложение 1); 

1.2. состав Штаба местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» (Приложение 2); 

1.3. положение о деятельности юнармейского отряда на базе образовательных 

организаций Советского района (Приложение 3); 

1.4. план мероприятий Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического 

общественного движения «ЮНАРМИЯ» в Советском районе на 2019 год (Приложение 4). 

2. Назначить ответственным за организацию и координацию деятельности местного 

отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного 

движения «ЮНАРМИЯ» директора муниципального автономного учреждения «Военно-



патриотический и духовно-нравственный центр имени Героя России А.С. Бузина «Союз» 

Новоселова А.В.  

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности директора Департамента  

социального развития администрации Советского района               О.П. Малышева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу 

Департамента социального развития  

администрации Советского района  

от « 25 »_марта_2019 № 98 

 

Положение  

о местном отделении Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического 

общественного движения «ЮНАРМИЯ» в Советском районе  

(далее - местное отделение «ЮНАРМИЯ»). 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. Настоящее положение о местном отделении детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» в Советском районе (далее-

Положение) определяет порядок формирования и организацию деятельности местного 

отделения «ЮНАРМИЯ». 

1.2. Местное отделение «ЮНАРМИЯ» - это созданная на основании 

учредительного Слета местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» в Советском районе первичная 

форма организации участников юнармейского движения на территории Советского района. 

1.3. Организацию и контроль за деятельностью местного отделения осуществляет 

региональное отделение детско-юношеского военно-патриотического общественного 

движения «ЮНАРМИЯ» (далее - Отделение). Местное отделение «ЮНАРМИЯ» при 

осуществлении своей деятельности руководствуются п.1.3 Устава Всероссийского детско-

юношеского военно-патриотического общественного движения. 

1.4. Общее координаторство местного отделения «ЮНАРМИЯ» на территории 

Советского района осуществляет Штаб местного отделения «ЮНАРМИЯ», утвержденный 

приказом Департамента социального развития администрации Советского района. 

 

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 

 

2.1. Местное отделение «ЮНАРМИЯ» создается с целью разностороннего военно-

патриотического, гражданского, нравственного воспитания и совершенствования личности 

детей и молодежи, формирование сплоченного и дружного коллектива. 

2.2. Основными задачами являются:- гражданско-патриотическое, нравственное 

воспитание, формирование ответственного отношения к конституционным обязанностям. 

2.2.1. Изучение истории и географии страны, в том числе военно - исторического 

наследия и регионального краеведения, основы безопасности жизнедеятельности. 

2.2.2. Повышение авторитета и престижа службы в сфере обороны и безопасности 

государства. 

2.2.3. Получение теоритических и практических навыков для защиты Отечества. 

2.2.4. Повышения уровня физической подготовки. 

2.2.5. Развитие военно-технического инженерно – конструкторского творчества. 

2.2.6. Реализация молодежных социальных инициатив и проектов в сфере 

патриотического и гражданского воспитания. 



2.2.7. Стимулирование потребности и самообразовании и самосовершенствовании.  

 

3. ПОРЯДОК ПРИЕМА И УЧЕТА ЮНАРМЕЙЦЕВ 

 

3.1. Прием участников местного отделения «ЮНАРМИЯ» осуществляется на 

основании личного заявления (с 14 лет) с письменным согласием родителей (законных 

представителей) или заявления родителей (законных представителей) (младше 14 лет) на имя 

начальника штаба местного отделения «ЮНАРМИЯ». 

3.1.1. Кандидат становится участником местного отделения «ЮНАРМИЯ» на 

основании оформленного решения местного отделения «ЮНАРМИЯ» о принятии в 

Движение. 

3.1.2. При вступлении участник предоставляет: 

- анкету участника, установленного образца; 

- медицинское заключение о принадлежности к медицинской группе, согласно Приказа 

Министра здравоохранения Российской Федерации от 21 декабря 2012г. №1346н); 

- две фотографии 3x4. 

3.2. Порядок учета юнармейцев. 

3.2.1. При приеме участников в местное отделение «ЮНАРМИЯ», его данные вносятся 

в электронный реестр юнармейцев, база которого находится на официальном сайте 

организации, участнику присваивается персональный номер, выдается членский билет 

установленного образца. 

3.2.2. Нумерация в реестре юнармейцев осуществляется следующим образом: первые 

две цифры - код региона, через дефис следует шестизначное число- номер по списку 

(Пример -№99-000001). 

3.2.3. На каждого участника заводится личное дело с пакетом документов (заявление, 

медицинские документы, согласие родителей, достижения, награды т т.д.) и хранится в 

штабе местного отделения «ЮНАРМИЯ». 

3.2.4. Местное отделение «ЮНАРМИЯ» закрепляет приказом ответственного за 

обработку и хранение персональных данных, их уничтожение после истечения сроков 

хранения, ведет учет личных дел и реестр юнармейцев в электронном и печатном виде. 

3.2.5. Местное отделение «ЮНАРМИЯ» выдает членский билет юнармейца 

установленного образца и регистрирует выдачу членского билета в журнале регистрации. 

3.3. Порядок выхода или исключения из юнармейского движения (отряда). 

3.3.1. Участник юнармейского отряда исключается из рядов юнармейского движения за 

неоднократные или грубые дисциплинарные нарушения. 

3.3.2. В зависимости от степени и количества нарушений Устава детско-юношеского 

военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» местное отделение 

«ЮНАРМИЯ» вправе избрать меру наказания в виде – объявления замечания, выговора, 

исключения из юнармейского отряда. 

3.3.3. Исключение из отряда по дискредитирующим обстоятельствам несет за собой и 

исключение из местного отделения «ЮНАРМИЯ». 

3.3.4. Замечание объявляет руководитель отряда. 

3.3.5. Для исключения участника юнармейского отряда координатор или руководитель 

юнармейского отряда готовит письменное обращение на имя начальника местного отделения 

«ЮНАРМИЯ» о рассмотрении вопроса на заседании (собрании) дисциплинарной комиссии 

местного отделения об исключении. 

3.3.6. Для рассмотрения вопроса об исключении начальник местного отделения 

«ЮНАРМИЯ» собирает собрание дисциплинарной комиссии местного отделения с 

обязательным присутствием самого участника и по необходимости свидетелей проступка, 

координатора или руководителя юнармейского отряда, в котором числится рассматриваемый 

участник. 

3.3.7. Решение об исключении из рядов местного отделения «ЮНАРМИЯ» принимает 



после рассмотрения всех обстоятельств нарушения, получения объяснений от участника 

путем голосования и оформляется соответствующим решением. 

3.3.8. По решению комиссии дисциплинарное наказание в виде исключения из отряда 

может быть заменено на иное. 

 

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЮНАРМЕЙЦА 

 

4.1. Юнармеец имеет право: 

4.1.1. Избирать и быть избранным командиром, заместителем командира 

юнармейского отряда, командиром отделения. 

4.1.2. Вносить предложения, свободно обсуждать вопросы, относящиеся к 

деятельности юнармейского отряда детско-юношеского военно-патриотического 

общественного движения «ЮНАРМИЯ» в целом, открыто высказывать и отстаивать свое 

мнение, до принятия общего решения. 

4.1.3. Лично участвовать на слетах детско-юношеского военно-патриотического 

общественного движения «ЮНАРМИЯ» собраниях отряда, местного или регионального 

отделения. 

4.2. Юнармеец обязан: 

4.2.1. Активно участвовать в работе отряда, мероприятиях и акциях, проводимых 

местным отделением «ЮНАРМИЯ». 

4.2.2. Повышать свои знания в области истории, географии, юриспруденции, основах 

безопасности жизнедеятельности, спортивной и строевой подготовки. 

4.2.3. Не реже одного раза в два года проходить тестирование и сдавать нормы ГТО (по 

состоянию здоровья). 

4.2.4.Выполнять решения руководящих органов юнармейского отряда детско-

юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» в целом. 

4.2.5. Выполнять требования Устава детско-юношеского военно-патриотического 

общественного движения «ЮНАРМИЯ», а также настоящего Положения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу 

Департамента социального развития 

администрации Советского района  

        от « 25 »_марта_2019 года №_98_ 

 

 

 

Состав местного штаба Всероссийского детско-юношеского  

военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» 

Советского района 

 
1. Начальник Штаба – директор муниципального автономного учреждения «Военно-

патриотический и духовно-нравственный центр имени Героя России А.С. Бузина «Союз»; 

2. Заместитель начальника штаба - заместитель директора по гражданскому и военно-

патриотическому воспитанию муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования Советского района «Центр «Созвездие» имени Героя Советского Союза 

генерал-полковника Гришина И.Т.» (далее - МАУ ДО СР «Центр «Созвездие»). 

 

Члены штаба: 

1. Начальник отдела по семейной и молодежной политике Департамента социального 

развития администрации Советского района. 

2. Заведующий отделом по гражданскому и военно-патриотическому воспитанию 

МАУ ДО СР «Центр «Созвездие». 

3. Педагог дополнительного образования МАУ ДО СР «Центр «Созвездие». 

4. Начальник отдела по дополнительному образованию и воспитательной работе 

Управления образования администрации Советского района. 

5. Начальник отдела подготовки и призыва граждан к военной службе военного 

комиссариата Советского района. 

6. Председатель общественной организации ветеранов морской пехоты «Морское 

братство». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу 

Департамента социального развития 

администрации Советского района  

от « 25 »__марта__2019 года № 98 

 

Положение  
о  деятельности юнармейского отряда на базе образовательных организаций 

Советского района 
 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
1.1. Настоящее положение о деятельности юнармейского отряда на базе 

образовательных организаций Советского района (далее – Положение) определяет порядок 

формирования и организацию деятельности юнармейского отряда Всероссийского детско-

юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» (далее – 

ВВПОД «ЮНАРМИЯ») в образовательных организациях Советского района. 
1.2. Юнармейский отряд - первичная форма организации участников юнармейского 

движения на базе образовательных организаций и иных общественных заинтересованных 

организаций. 
1.3. Организацию отрядов и контроль за их деятельностью осуществляет местное 

отделение ВВПОД «ЮНАРМИЯ» (далее - Отделение). Отделения при осуществлении своей 

деятельности руководствуются п.1.3. Устава ВВПОД «ЮНАРМИЯ» 
 

2. СТРУКТУРА И ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ЮНАРМЕЙСКОГО ОТРЯДА 

2.1. Первичной единицей местного отделения является юнармейский отряд. 
2.1.1. Юнармейский отряд состоит из Совета отряда, отделений отряда, руководство 

которыми осуществляет командир отряда. 
2.1.2. Участниками юнармейского отряда могут быть юноши и девушки, достигшие 8-

ми летнего возраста и изъявившие желание участвовать в мероприятиях и акциях, 

проводимых ВВПОД «ЮНАРМИЯ», проходить допризывную военную и спортивную 

подготовку. 
2.2. Руководящие органы отряда: 
2.2.1. Высшим руководящим органом юнармейского отряда является Совет отряда. В 

состав Совета юнармейского отряда входят: координатор отряда от организации, на базе 

которой он создан, командир отряда, заместитель командира отряда, командиры отделений. 
2.2.2. Члены Совета юнармейского отряда должны получить подготовку по программе 

«Юнармеец» на базе региональных, местных отделений. 
2.2.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих функций командир 

отряда, заместитель командира отряда, командир отделения освобождаются от занимаемой 

должности решением дисциплинарного совета местного отделения по представлению 

координатора юнармейского отряда, согласно Положения о дисциплинарном совете 

местного отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ». 
2.2.4. Данные координатора юнармейского отряда и копия приказа о закреплении 

соответствующих функций направляются в местное отделение ВВПОД «ЮНАРМИЯ» для 

включения в реестр координаторов местного  отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ». 
2.3. Координатор юнармейского отряда: 
• организует работу по созданию и формированию юнармейского отряда на территории 

образовательной организации, военно-патриотического клуба (центра), общественной 

организации; 

• осуществляет прием заявлений и формирует списки кандидатов на вступление в 

ВВПОД «ЮНАРМИЯ»; 



• представляет в местное отделение заявления и анкеты кандидатов на вступление в 

ВВПОД «ЮНАРМИЯ»; 

• готовит представления на исключение из рядов юнармейского движения в местное 

отделение ВВПОД «ЮНАРМИЯ»; 

• оказывает методическую и практическую помощь в организации и проведении 

мероприятий юнармейского отряда; 

• представляет интересы юнармейского отряда соответствующей организации в  

местном отделении ВВПОД «ЮНАРМИЯ»; 

• организует и проводит собрания юнармейского отряда (не реже раз в два месяца), 

собрание считается правомочным при присутствии 2/3 участников отряда;  

• вносит на рассмотрение Совета юнармейского отряда кандидатуры на должность 

заместителя командира отряда, командира отделения; 

• формирует план работы юнармейского отряда и согласовывает его с местным 

отделением; 

• осуществляет связь с родителями или лицами их заменяющими; 

2.4. Командир юнармейского отряда 
2.4.1. Командир юнармейского отряда назначается преимущественно из числа 

заместителей командира отряда, из числа командиров отделений. 
2.4.2. Кандидатура командира юнармейского отряда выносится на голосование на 

общем собрании юнармейского отряда. 

2.4.3. Командир юнармейского отряда: 

• участвует в совещаниях, проводимых координатором и местным отделением ВВПОД 

«ЮНАРМИЯ»; 

• отчитывается о деятельности отряда перед общим собранием местного отделения; 

планирует оздоравливающие и спортивные мероприятия; 

2.5. Заместитель командира юнармейского отряда: 
• координирует деятельность юнармейских отделений; 

• обеспечивает информационную открытость — деятельности 

юнармейского отряда; 
• осуществляет подготовку проведения совета юнармейского отряда 
• участвует в подготовке совета; 
2.6. Командир отделения: 
• руководит работой конкретного отделения; 

• отвечает за организацию и проведение мероприятий отделения; 

• готовит информацию о деятельности отделения; 

• отчитывается о работе отделения на совете юнармейского отряда. 

 

3. ОСНОВНЫЕ ФОРМЫ РАБОТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОТРЯДОВ 
3.1. Совершенствование физического развития, подготовка к сдаче ВФСК ГТО, участие 

в спортивных мероприятиях; 
3.2. Освоение дополнительных общеобразовательных программ (образовательных 

модулей), имеющих целью военную подготовку; 
3.3. Участие в мероприятиях военно-профессиональной ориентации; 
3.4. Участие в военно-поисковых и археологических экспедициях; 
3.5. Участие в тематических конкурсах, олимпиадах, фестивалях, в том числе 

творческих; 
3.6. Участие в военно-исторических и краеведческих проектах, историко-

изыскательская (поисково-архивная работа); 
3.7. Участие в социально-благотворительных проектах; 
3.8. Участие в разработке тематического контента (видео и аудиороликов, 

периодических изданий).  
 



Приложение 4 

к приказу 

Департамента социального развития 

администрации Советского района  

от « 25 »__марта__2019 года № 98 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
ВСЕРОССИЙСКОГО ДЕТСКО-ЮНОШЕСКОГО ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКОГО ОБЩЕСТВЕННОГО ДВИЖЕНИЯ 

«ЮНАРМИЯ» в СОВЕТСКОМ РАЙОНЕ  на 2021 год 

 

№ 
п/п 

Мероприятия Время проведения 
Место 

проведения 
Ответственный 

ОБЩИЕ ИМИДЖЕВЫЕ МЕРОПРЯИТИЯ 

1 

Слет Муниципального отделения  военно-

патриотического детско-юношеского 

общественного движения «ЮНАРМИЯ» 

Советский район 

Март, август 

Муниципальное 

автономное учреждение 

физкультурно-

оздоровительный 

комплекс «Олимп», 

Детский спортивный 

оздоровительный лагерь 

«Окуневские зори» 

Муниципальный штаб, Департамент 

социального развития администрация 

Советского района (далее - ДСР), 
 Управление образования 

администрации Советского района 

(далее - УО), Общественные 

организации Советского района 

(далее - ОО) 

2 

Заседания Местного штаба Всероссийского 

военно-патриотического детско-юношеского 

общественного движения «ЮНАРМИЯ» 

Советский район 

Апрель, август, декабрь По согласованию Местный штаб 

3 Конкурс «Лучший юнармейский отряд» Сентябрь, октябрь, ноябрь По согласованию 
Местный штаб 
ДСР, УО, ОО 

4 Конкурс «Юнармейский кадровый резерв» Март По согласованию 
Местный штаб 
ДСР, УО, ОО 



5 
Торжественные церемонии посвящения в 

ряды юнармейцев 
Октябрь По согласованию 

Местный штаб 
ДСР, УО, ОО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

6 
Участие в региональном юнармейском 

проекте «Школа командиров» 
Март, сентябрь По согласованию 

Местный штаб 
ДСР, УО, ОО  

7 

Организация работы в рамках программы 

«Школа юных военных корреспондентов», 

освещение в региональных и муниципальных 

СМИ, презентация деятельности движения 

родительской общественности. 

Март По согласованию 
Главный штаб 

Региональный штаб 
Местный штаб 

8 
Участие в семинарах-совещаниях по вопросам 

повышения эффективности работы по 

патриотическому воспитанию молодежи 
Март, сентябрь По согласованию 

Добровольное общество содействия 

армии, авиации и флоту (далее 

ДОСААФ) России, Региональный 

штаб 

ВОЕННО-СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ,  
МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ МИНИСТЕРСТВОМ СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

9 Муниципальный этап игры «Победа» Апрель По согласованию 
Местный штаб 
ДСР, УО, ОО 

10 
Организация и проведение военно-спортивной 

игры «Зимний экстрим – 2021» 
Март  

Местный штаб 
ДСР, УО, ОО 

11 
Участие во Всероссийской акции «Кросс 

нации – 2021» 
Сентябрь По согласованию 

 

12 
Участие в  местных, региональных 

всероссийских спортивных играх школьников 

«Президентские спортивные игры-2021» 
Март, апрель, май По согласованию 



13 
Всероссийский проект «Мой первый 

спортивный успех». Сдача норм ГТО 
В течении года По согласованию  

ЮНАРМЕЙСКИЕ ЛЕТНИЕ ЛАГЕРЯ (СМЕНЫ) 

14 Военно-спортивная смена «ЮНАРМЕЕЦ» Август По согласованию 
Местный штаб 
ДСР, УО, ОО 

МЕРОПРИЯТИЯ, ПОСВЯЩЕННЫЕ ПАМЯТНЫМ ДАТАМ ИСТОРИИ ОТЕЧЕСТВА 

15 

Содействие в организации и проведении 

торжественных мероприятий, посвященных 

дням воинской славы и памятным дням 

России 

В соответствии с Федеральным 

законом от 13 марта 1995 г. № 32-ФЗ 

«О днях воинской славы и памятных 

датах России» 

По согласованию 
Местный штаб 
ДСР, УО, ОО 

16 
Участие юнармейских отрядов в военных 

парадах, шествиях, посвященных Дню Победы 

в Великой Отечественной войне1941-1945 гг. 
9 мая По согласованию 

Местный штаб 
ДСР, УО, ОО 

17 

Мероприятия, посвящённые разгрома 

советскими войсками немецко-фашистских 

войск в Курской битве (1943 год) и танкового 

сражения под Прохоровкой 

Июль, август По согласованию 
Местный штаб 
ДСР, УО, ОО 

18 
Мероприятия, посвященные битвы за Кавказ 

(1943 год)  
Август, сентябрь По согласованию 

Местный штаб 
ДСР, УО, ОО 

I. ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКИЕ АКЦИИ 

19 
Участие во Всероссийской акции «Вахта 

памяти», Пост №1 
Май субъекты РФ 

Местный штаб 
ДСР, УО, ОО 



20 
Участие в народном шествии в День Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

«Бессмертный полк» 
9 мая По согласованию 

Местные штабы 
ДСР, УО, ОО 

21 
Участие во Всероссийской акции 

«Георгиевская ленточка» 
9 мая По согласованию 

Местные штабы 
ДСР, УО, ОО 

22 
Участие во Всероссийской акции «День 

Неизвестного солдата» 
3 декабря По согласованию 

Местные штабы 
ДСР, УО, ОО 

23 
Участие во Всероссийской акции «Свеча 

памяти» 
22 июня По согласованию 

Местные штабы 
ДСР, УО, ОО 

24 
Участие во  Всероссийской акции «День 

Героев Отечества» 
9 декабря По согласованию 

Местные штабы 
ДСР, УО, ОО 

25 
Участие в благоустройстве аллей славы, 

памятных мест и воинских захоронений 
В течение года (по отдельным планам) По согласованию 

Местные штабы 
ДСР, УО, ОО 

26 
Участие в молодежно-патриотической акции 

«День призывника» 
Апрель, ноябрь По согласованию 

Местные штабы 
ДСР, УО, ОО 

27 
Участие в мероприятиях, посвящённых 

военным профессиональным памятным датам 
В течение года (по отдельным планам) По согласованию 

Местные штабы 
ДСР, УО, ОО 

II. ИНФОРМАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

28 
Освещение в региональных и муниципальных 

СМИ событий движения «ЮНАРМИЯ» 
В течение года По согласованию Местный штаб 

29 
Презентация деятельности движения 

родительской общественности 

муниципальных образованиях 
В течение года По согласованию Местный штаб 

30 
Организация информационных стендов, 

уголков движения на выставках, форумах, 

соревнованиях 
В течение года По согласованию Местный штаб 

31 
Подготовка и презентация ежегодного 

публичного отчёта о деятельности движения 
Ноябрь, декабрь По согласованию Местный штаб 

32 
Работа страницы движения в социальных 

сетях, сайт. 
В течение года  Местный штаб 



 

 



Лист согласования 

к приказу Департамента социального развития администрации Советского района 

«О создании в Советском районе местного отделения Всероссийского детско-юношеского 

военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ»» 

 

1. Согласовано: 

 

Должность Дата  

поступления 

проекта 

приказа 

(распоряжения) 

Дата выдачи 

проекта  

приказа 

(распоряжения) 

Подпись Ф.И.О. 

Начальник отдела по 

семейной и молодежной 

политике Департамента 

социального развития 

администрации Советского 

района 

   Трифонова 

А.Д. 

Консультант отдела по 

социальному развитию  

Департамента социального 

развития администрации 

Советского района 

   Бразгина О.В. 

2. Замечания (разногласия, дополнения, предложения) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

3. Приказ готовил и согласовывал: Лапченкова Анна Николаевна – старший отдела 

отдела по семейной и молодежной политике Департамента социального развития 

администрации Советского района (тел./факс:3-10-16)________ 

4. Приказ подлежит рассылке: отдел по семейной и молодежной политике – 1 экз., 

«Союз» – 1 экз. 

 

 

 

 


